カタログご使用上の注意事項
1） 本カタログの記載内容は2025年3月現在のものです。仕様等の記載事項は改良などのため予告なく変更することがあります。
2） 掲載している製品の特性、及び仕様は参考値です。製品のご注文、ご使用に際しては、最新図面、納入仕様書などをご要求ください。
3） 弊社製品を使用する装置、周辺機器の設計に際しては、定格電流、定格電圧、使用温度範囲など、製品仕様の範囲内でご使用ください。
シリーズⅢの正統な進化形
最大
小型化
20%

規定温度（200℃） ●  ●
シェル対シェル伝導性（2.5 millivolt以下） ● ● ●
スタンダードコネクタ　注文方法
S
①
5  0
②
6  D
③
S  -  1
④
4-35  P
⑤
  N
⑥
   （X
⑦
XX）
（参考）AP-93めっき仕上げ
シリーズFIVE シリーズFIVE 注文方法めっきオプション
13 14
シェルサイズ BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ）
   B
± 0.1
   C
± 0.1
   E
± 0.1
8 0.5600 10.1 11.1 17.3
10 0.6800 13.1 14.1 20.4
12 0.8000 16.2 17.2 23.4
14 0.9200 19.2 20.2 26.5
16 1.1875 22.3 23.3 35.3
18 1.2500 25.3 26.3 38.0
20 1.3750 28.4 29.4 41.2
22 1.5000 31.7 32.7 44.2
24 1.6250 34.7 35.7 47.4
S596
バックシェル一体型ストレートプラグ
BB
Thread
2 PLACES
(14.7)
(26.6)
(1.8)
(6.4)
(7.7)
E B
3 PLACES
C
SIZE 8 to 14
SIZE 16 to 24
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
*38999シリーズⅡのアクセサリ（バックシェル）適用可能
シェルサイズ BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ）
V Thread*
UNEF-2A
   E
± 0.1
8 0.5600 0.4375-28 17.3
10 0.6800 0.5625-24 20.4
12 0.8000 0.6875-24 23.4
14 0.9200 0.8125-20 26.5
16 1.1875 0.9375-20 35.3
18 1.2500 1.0625-18 38.0
20 1.3750 1.1875-18 41.2
22 1.5000 1.3125-18 44.2
24 1.6250 1.4375-18 47.4
S506
ストレートプラグ
BB
Thread
V
Thread
SIZE 8 to 14
SIZE 16 to 24
(14.7)
(23.1)
E
シリーズFIVE シリーズFIVE 外形寸法図外形寸法図
15 16
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
シェルサイズ BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ）
V Thread*
UNEF-2A (   A1) (   A2) M

シリーズFIVE シリーズFIVE 外形寸法図外形寸法図
25 26
フィードスルーバルクヘッド注文方法
B
①
S5  0
②
0  D
③
S  -  1
④
4-35  P
⑤
S  N
⑥
   （X
⑦
XX）
①コネクタシリーズ
BS5 シリーズFIVE フィードスルーバルクヘッド
②コネクタ形状
00 ウォールマウントレセプタクル
07 ジャムナットレセプタクル（スパナナット／六角ナット仕様）
③サービスクラス
アルミニウムシェル、175℃耐熱仕様
DT
Durmalonめっき
（カドミウム代替RoHS適合Ni-PTFEめっき）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
DZ
黒色亜鉛ニッケルめっき
（カドミウム代替RoHS適合めっき）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
DW OD色カドミウムめっき（ニッケル下地）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
アルミニウムシェル、200℃耐熱仕様
DR 無電解ニッケルめっき
塩水噴霧48時間の耐腐食性
DS
AP-93 注1）
（カドミウム代替REACH/RoHS適合めっき）
塩水噴霧1000時間の耐腐食性
注1）P13をご参照ください。
ステンレススチールシェル、200℃耐熱仕様
RK
ファイアウォール
パッシベート（不動態化処理）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
RS
ファイアウォール
無電解ニッケルめっき
塩水噴霧500時間の耐腐食性
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS

用されます。P11のインサート配列一覧表より、フィードスルーバルク
ヘッドのサービスレーティングをご確認ください。
シリーズFIVE シリーズFIVE 注文方法フィードスルーバルクヘッド
27 28
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
シェルサイズ BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ） (   A1) (   A2) M
± 0.1 R S
± 0.3 (   T) KF
± 0.1
8 0.5600 15.4 15.4 13.9 15.1 20.6 3.3 15.6
10 0.6800 18.4 18.4 13.9 18.3 23.9 3.3 15.6
12 0.8000 21.5 21.5 13.9 20.6 26.3 3.3 15.6
14 0.9200 24.5 24.5 13.9 23.0 28.7 3.3 15.6
16 1.1875 31.2 31.2 13.9 24.6 31.0 3.3 16.5
18 1.2500 32.8 32.8 13.9 27.0 33.4 3.3 16.5
20 1.3750 36.1 36.1 13.9 29.4 36.6 3.3 16.5
22 1.5000 39.1 39.1 13.9 31.8 39.8 3.9 16.5
24 1.6250 42.2 42.2 13.9 34.9 43.0 3.9 16.5
BS500 ― フィードスルーバルクヘッド
ウォールマウントレセプタクル
2X R
2X S
4 PLACES
0.13 M
T
BB
Thread BB
Thread
M
KF
(30.8)
A1
A2
バックパネル図
パネル取付穴寸法
フロントパネル図
シェル
サイズ
   A
± 0.1
   B
± 0.1
BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ） (D1) (D2) M
± 0.1
   GG
± 0.1
KF
± 0.1 RR Threads
8 20.9 21.0 0.5600 17.0 7.6 15.4 20.8 17.2 0.6250-24-UNEF-2A
10 24.7 24.2 0.6800 20.3 9.1 15.4 24.0 17.2 0.7500-20-UNEF-2A
12 27.8 27.4 0.8000 23.4 10.7 15.4 27.2 17.2 0.8750-20-UNEF-2A
14 32.3 30.6 0.9200 27.7 12.2 15.4 31.8 17.2 1.0000-20-UNEF-2A
16 40.6 37.9 1.1875 33.0 15.2 15.4 41.8 17.7 1.2500-18-UNEF-2A
18 43.7 41.4 1.2500 36.1 16.3 15.4 44.6 17.7 1.3750-18-UNEF-2A
20 46.9 44.5 1.3750 39.4 17.8 15.4 48.5 17.7 1.5000-18-UNEF-2A
22 50.1 47.7 1.5000 42.4 19.3 15.4 51.6 17.7 1.6250-18-UNS-2A
24 53.6 50.9 1.6250 45.7 20.8 15.4 54.8 17.7 1.7500-18-UNS-2A
BS507 ― フィードスルーバルクヘッド
ジャムナットレセプタクル（スパナナット／六角ナット仕様）
(30.7)
M
KF
RR
Thread
BB
Thread
BB
Thread
1.6-2.5
PANEL THICKNESS

・2条ねじによるクイックな嵌合方式
・基板洗浄用に最適なスタンドオフ型形状
ハーメチックコネクタ 注文方法
S
①
5  0
②
7  Y
③
  -  1
④
4-35  P
⑤
  N
⑥
   （X
⑦
XX）
①コネクタシリーズ
S5 シリーズFIVE
②コネクタ形状
07 スタンドオフ型ジャムナットレセプタクル
02 ボックスマウントレセプタクル
③サービスクラス
ステンレススチールシェル、200℃耐熱仕様
Y パッシベート（不動態化処理）
ハーメチック
YN 無電解ニッケルめっき
ハーメチック
④シェルサイズ&インサート配列
P11、P12のインサート配列をご参照ください。
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
⑤コンタクトタイプ
P ピンコンタクト（ソルダーカップ形状）
X ピンコンタクト（アイレット形状）
C ピンコンタクト（PCBテイル）
⑥キー位置
P10のキー位置をご参照ください。
⑦特殊仕様
（453） スペースグレード
（V25） PCBコンタクト付き（スティックアウト長 6.4）
シリーズFIVE シリーズFIVE 外形寸法図ハーメチック
31 32
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
シェル
サイズ (M) R (S) (   T) BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ） (KF)
8 13.9 15.1 20.7 3.3 0.5600 15.6
10 13.9 18.3 23.9 3.3 0.6800 15.6
12 13.9 20.6 26.3 3.3 0.8000 15.6
14 13.9 23.0 28.7 3.3 0.9200 15.6
16 13.9 24.6 31.0 3.3 1.1875 16.5
18 13.9 27.0 33.4 3.3 1.2500 16.5
20 13.9 29.4 36.6 3.3 1.3750 16.5
22 13.9 31.8 39.8 3.9 1.5000 16.5
24 13.9 34.9 43.0 3.9 1.6250 16.5
S502Y ― ハーメチック、ステンレススチール
ボックスマウントレセプタクル
4X R
2X S
T4X
BB
Thread
6.4 Max.
(M)

ピンコンタクト、ソケットコンタクトとも角度は同じです。インサートは、キーに
沿って回転しません。
高耐熱コネクタ 注文方法
S
①
5  0
②
6  H
③
K  -  1
④
4-4  P
⑤
  N
⑥
シリーズFIVE シリーズFIVE インサート配列キー位置、注文方法
35 36
シェルサイズ BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ）
V Thread*
UNEF-2A (   A1) (   A2) M
± 0.1 R S
± 0.3
   T
± 0.2
KF
± 0.1
8 0.5600 0.4375-28 15.4 11.9 13.9 15.1 20.7 3.3 15.6
10 0.6800 0.5625-24 18.4 15.1 13.9 18.3 23.9 3.3 15.6
12 0.8000 0.6875-24 21.5 18.2 13.9 20.6 26.3 3.3 15.6
14 0.9200 0.8125-20 24.5 21.4 13.9 23.0 28.7 3.3 15.6
*38999シリーズⅡのアクセサリ（バックシェル）適用可能
BB
Thread
2X
2X S
4 PLACES
M
KF
R
V
Thread
バックパネル図
パネル取付穴寸法
フロントパネル図
T
A1
A2
0.13 M
(24.7)
S500H ― 高耐熱コネクタ
ウォールマウントレセプタクル
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
*38999シリーズⅡのアクセサリ（バックシェル）適用可能
シェルサイズ BB Thread
0.1P-0.2L-DS（インチ）
V Thread*
UNEF-2A
   E
± 0.1
8 0.5600 0.4375-28 17.3
10 0.6800 0.5625-24 20.4
12 0.8000 0.6875-24 23.4
14 0.9200 0.8125-20 26.5
S506H ― 高耐熱コネクタ
ストレートプラグ
E
BB
Thread
V
Thread
(14.7)
(23.1)
シリーズFIVE シリーズFIVE 外形寸法図外形寸法図
37 38
バンドロックアダプタ
M85049/85タイプ

D
A
メタル製保護キャップ 注文方法
S
①
5PPC  -  T
②
  1
③
0  -  N
④
  5
⑤
①コネクタシリーズ
S5RPC レセプタクル用保護キャップ
S5PPC プラグ用保護キャップ
②サービスクラス
アルミニウムシェル、175℃耐熱仕様
T
Durmalonめっき
（カドミウム代替RoHS適合Ni-PTFEめっき）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
Z
黒色亜鉛ニッケルめっき
（カドミウム代替RoHS適合めっき）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
W OD色カドミウムめっき（ニッケル下地）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
アルミニウムシェル、200℃耐熱仕様
DS
AP-93 注）
（カドミウム代替REACH/RoHS適合めっき）
塩水噴霧1000時間の耐腐食性
RB マリンブロンズ
塩水噴霧500時間の耐腐食性
F 無電解ニッケルめっき
塩水噴霧48時間の耐腐食性
G
無電解ニッケルめっき
塩水噴霧48時間の耐腐食性
スペースグレード
注）P13をご参照ください。
ステンレススチールシェル、200℃耐熱仕様
K パッシベート（不動態化処理）
塩水噴霧500時間の耐腐食性
KS 無電解ニッケルめっき
塩水噴霧500時間の耐腐食性
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
RoHS
Amphenol
EU / 2002 / 95 / E
C
③シェルサイズ